
 
Školení metodiků pro předávání know-how používání aktivizačních metod ve výuce 

 

 

 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STATNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY 
(reg. číslo: CZ.04.1.03/3.1.15.1/0160) 1

 
 

Akreditace pro DVPP 
základní informace 

 

 

► Akreditace podléhá zákonu č. 563/2004 Sb., o pedagogických   
     pracovnících a změně některých zákonů. 
 

§ 26 - Akreditace vzdělávací instituce  
§ 27 – Akreditace vzdělávacího programu 

 
Úplné znění zákona č. 563/2004 Sb., o pedagog. pracovnících naleznete na stránkách  

http://www.zuskomzaka.cz/zakony/563-2004-zakon-o-ped-pracovnicich.htm 
 

 
 

► Dokumenty podávané při žádosti o akreditaci: 
 

Elektronické formuláře a detailní popis obsahu příloh naleznete na stránkách 
http://www.msmt.cz/vzdelavani/jak-ziskat-akreditaci-pro-dvpp 

 
 

Elektronické formuláře: 
 

(vyplňují se přímo na www stránkách MŠMT) 
 

● Základní informace o vzdělávacím zařízení 

● Seznam vzdělávacích akcí předkládaných k akreditaci 

Elektronicky vyplněné formuláře se odesílají  také v tištěné podobě s informací o datu             
a časovém údaji, které se automaticky vygenerují po elektronickém vyplnění a odeslání na 
MŠMT.  

 

Písemné přílohy:  

● Průvodní dopis podepsaný statutárním zástupcem vzdělávacího zařízení (tj. ředitelem, 
jednatelem, předsedou sdružení atd.).  

● Ověřená kopie akreditace vzdělávací instituce, která bude vzdělávací program uskutečňovat, 
nebo žádost fyzické nebo právnické osoby o akreditaci vzdělávací instituce (dle § 26 zákona č. 
563/2004 Sb.) včetně příloh :  

a) oprávnění ke vzdělávací činnosti podle zvláštního právního předpisu; 

b) přehled o personálním, technickém a materiálním vybavení žadatele;  

c) přehled o dosavadní činnosti žadatele;  



 
Školení metodiků pro předávání know-how používání aktivizačních metod ve výuce 

 

 

 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STATNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY 
(reg. číslo: CZ.04.1.03/3.1.15.1/0160) 2

 
 

d) vzdělávací program, o jehož akreditaci se současně žádá. 

● Popis jednotlivých akcí s kalkulacemi nákladů  

● Další dokumenty dle uvážení žadatele, které mohou doložit zkušenost, erudici               a 
serióznost žadatele (např. reference škol, frekventantů k již realizovaným akcím; udělené 
certifikáty potvrzující kvalitu vzdělávacího zařízení či jeho lektorů).  

 

Všechny tisky se zasílají na MŠMT ve třech paré. 

 

Na adresu: 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
odbor 25 - úsek akreditovaných programů DVPP 

Karmelitská 7 
118 12 Praha 1 

 
 
 
 


